
 

ATTO
N.  411  DEL  21/09/2020

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  I  LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  DELLA  SEDE 
STRADALE  A  CAUSA  MOVIMENTO  FRANOSO  SULLA  SP  9  AL  KM.20+200  NEL 
COMUNE DI VILLA MINOZZO. PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 623 del 10 settembre 2020, è stato approvato il progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento  dei 
lavori  di consolidamento della sede stradale a causa movimento franoso sulla SP 9 al  
km.20+200 nel Comune di Villa Minozzo (CIG: 8429049F44 -  CUP:  C27H20000370001), 
per un  importo a base d'asta di € 236.000,00, di cui € 227.038,06 per lavori soggetti a 
ribasso, comprensivi di € 81.733,70 per costo della manodopera, ed € 8.961,94 per oneri  
della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso;

trattandosi  di  interventi  ricompresi  nella  disciplina  della  Ordinanza  DPCM 622  del  17 
dicembre 2019 e tenuto conto delle deroghe al Codice dei Contratti introdotte in particolare 
dall’art.  3 della ordinanza medesima, l'affidamento dei  predetti  lavori  avviene mediante 
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando, ex art. 63, comma 2, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, 
ai sensi dell'art. 1, comma 3 del DL 76/2020, convertito nella L. 120/2020, con l’esclusione 
automatica delle offerte anormalmente basse, secondo le disposizioni dell'art. 97, commi 2 
o 2 bis del Codice, purché il numero delle offerte ammesse non sia inferiore a 5;

-  la  gara  è  svolta  in  modalità  non  telematica  secondo  le  deroghe  al  Codice  previste 
dall'Ordinanza precitata;

- con lettera Prot. n. 21326/17/2020 del giorno 11/09/2020, inviata tramite pec, sono state 
invitate  n.  8  ditte  a  presentare  offerta,  come da elenco che segue, apponendo come 
termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  stesse  le  h.  12,00  del  giorno 
18/09/2020:

Ditta Codice Fiscale
Partita IVA

1 NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179

2 CO.VE.MA. SRL 03428670362

3 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP. A.F. 00522050467

4 I.L.S.E.T. SRL 00470780107

5 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207

6 LUSARDI SRL 01593100348

7 ROMEI SRL 01494360355

8
IDROTER  SNC  DI  BARONI  WALTER,  GIANNASI 
GIAMBATTISTA E MANARI UMBERTO

01952630356

- entro la suddetta scadenza hanno presentato offerta le seguenti  6 imprese:

Atto N. 411 del 21/09/2020 
pag. 2/4



Ditta
Codice Fiscale

Partita IVA

1 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP. A.F. 00522050467

2 I.L.S.E.T. SRL 00470780107

3 LUSARDI SRL 01593100348

4
IDROTER SNC DI BARONI WALTER, GIANNASI 
GIAMBATTISTA E MANARI UMBERTO 01952630356

5 ROMEI SRL 01494360355

6 CO.VE.MA. SRL 03428670362

Dato atto che:
in data 21 settembre 2020 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o escludere dalla 
procedura di gara;

l'esame della predetta documentazione si è concluso positivamente per tutti i concorrenti;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutte le imprese partecipanti, come di  
seguito riportato: 

Ditta
C.F. 
P.IVA

Ammessa
Esclusa

1
CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. 
COOP. A.F.

00522050467 Ammessa

2 I.L.S.E.T. SRL 00470780107 Ammessa

3 LUSARDI SRL 01593100348 Ammessa

4

IDROTER SNC DI BARONI WALTER, 
GIANNASI GIAMBATTISTA E MANARI 
UMBERTO

01952630356 Ammessa

5 ROMEI SRL 01494360355 Ammessa

6 CO.VE.MA. SRL 03428670362 Ammessa

di  provvedere  alla  relativa  comunicazione  alle  suddette  imprese,  ai  sensi  dell'art.  76, 
comma 2 bis del Codice.

Atto N. 411 del 21/09/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 411 del 21/09/2020 
pag. 4/4


